[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 047/14

PROJETO DE LEI NÚMERO 045/14

Altera o período do recesso escolar no ano de 2014 e dá outras providências.

Art. 1º No ano de 2014, excepcionalmente, o recesso escolar de 15 dias previsto no art. 99 da Lei nº 6.251, de 19 de abril de 2005, ocorrerá no período de 16 a 30 de junho.

Parágrafo único. Nos anos seguintes o recesso voltará a ocorrer no mês de julho, de acordo com o calendário escolar.

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de fevereiro de 2014 (dois mil e quatorze).

JOÃO FARIAS

  Presidente

vmnm